Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 160 Santa Rosa de Viterbo SI' CU) 14.270-000 Fone Fax (16) 3954-1666 e-mail diretoriwa camarasn iterbo.sp.gov.br

enca

ESTADO DE SÀO PAULO

INDICAÇÃO N2 041/24

Ementa: Indica estudar a possibilidade de regulamentar estacionamento rotativo para caminhões em
trecho na Rua São Paulo.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente e
setor de trânsito municipal, estudem a possibilidade de regulamentar o
estacionamento rotativo de caminhões, com permanência de até 15
minutos(apenas para compra de refeição), no período das 11h até às
14h30, em frente ao estacionamento do prédio comercial situado na Rua
São Paulo, mais precisamente entre o trecho que vai do encontro com a
Rua Mauro de Andrade Marangoni, até o referido comércio.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que se trata de solicitação de

motoristas de caminhões, que necessitam fazer a parada rotativa no

mencionado local, apenas para retirada de refeição no estabelecimento

comercial localizado nas imediações e atualmente ficam expostos a multas

de trânsito devido a atual sinalização.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de março de 2024.

rA4C411A/14 o TrrP FELL
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador